M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

DECLARAÇÃO DE ACORDOS FIRMADOS SEM RECURSOS FINANCEIROS

A Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN, inscrita no CNPJ sob o nº

01.612.439/0001-38, por seu representante legal, declara, para os devidos fins, que

no exercício de 2025 firmou, por intermédio da Federação das Câmaras
Municipais do Estado do Rio Grande do Norte – FECAM/RN, os seguintes acordos

sem transferência de recursos financeiros:

1. Termo de Cooperação Técnica com o Instituto Técnico-Científico de
Perícia do Estado do Rio Grande do Norte – ITEP/RN;

2. Acordo de Cooperação com a Escola da Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Norte, mediante adesão ao Acordo de
Cooperação nº 010/2023.

Ambos os instrumentos foram firmados em regime de cooperação mútua, sem

repasse de recursos financeiros ou remuneração entre os partícipes. Todas as

despesas necessárias à execução dos objetos acordados são de responsabilidade de

cada órgão envolvido, conforme suas dotações orçamentárias.

Esta declaração é emitida para fins de controle interno, fiscalização pelos órgãos de

controle externo, transparência pública e cumprimento das exigências legais.

Caiçara do Norte/RN, 30 de abril de 2025.

___________________________________
WESLLEY MORAIS DE SOUZA

Presidente da Câmara

		2025-05-06T20:09:21-0300